Idem

Idem Diploma Latine redditum.

Gloria omnia continenti Deo nostro Creatori Cæli & Terræ, & filio ejus Unigenito Iesu Christo, & Spiritui Sancto Domino Deo vivo & vero sapientiae, doctrinae & omnipotentie, qui ex charitate tua erga genus humanum, per Filium tuum omnis Sapientia fontem sapientia homines decorasti, & per Spiritum Sanctum tuum nos ad Divinitatis amorem & gratiam reconciliasti; Deus meus potentia tua Cælum & Terram firmasti, & suavitate Spiritus Sancti Cælum & Terram & pulchritudinem eorum decorasti, & per Filium tuum unigenitum universa in veritate, fide, & sapientia roboraisti, & Inferni portas, & potentiam contrivisti per Crucifixionem & Sanguinis effusionem Filii tui Dei nostri, qui tecum regnat Deus & homo, Deus de Divinitate tua, & homo ex humilitate sua per clementem Incarnationem annuntiatam verbis Gloriosi Gabrielis in Nazareth civitate Galileæ ad purissimam & castissimam Gloriosam, & valde humilem Virginem Mariam Abrahæ filiam, & filiam matremque Dei, nobisque legem & rationem ostendisti in creatione nostri Imperii. Ego Stephanus Dei Gracia Imperator Serviæ & Græciæ, Princeps Sancti Simeonis Nemagnæ admodum gloriosi, & mirrham distillantis gloriae Sedis Serviæ Domini, ipsius & Filii ejus, & Proavi nostri Domini Stephani primi corona redimiti Regis, ejusque filii S. Sabbae Archiepiscopi Serviæ (is filius fuit Simeonis, seu ut vocant Græci, Stephanus Nemagnus tertius natu, vocatus in baptismo Rasces, qui cum Monasticam vitam assumptu Sabæ nomine amplexus esset, summa iuxta opinionem Sanctitatis, evectusque ad Serviæ Patriarchatun pie obiit, & a Servianis in Sanctorum numerum relatus fuit, de quo agit Joan. Tome. Marnavittus in vita S. Sabbae Rome edita anno 1630.) ego Filius & successor in Imperio & Dominio Avorum, Proayorum, & Progenitorum nostrorum juravi observare Leges, possessiones & privilegia omnibus, & præcipue Nobilibus Cathari ob finceram eorum fidem, & laudabilem subjectionem, quas præstiterunt Genitoribus, & Progenitoribus nostris, & præsertim nostro Imperio. Notum modo sit omnibus, quod ad me Stephanum Imperatorem Budus, degentem in Ecclesia Sanctæ Dei Genitricis, accesserunt nomine sue Communitatis Nobiles Catharenenses Michael Buchia, Grubes Bistetich, Marcus Bagasich, Petrus Buchia, Drago Marcovich dicentes Dominum Patriarcham occupasse confinia Cathari; Et ego Stephanus Dei Gracia Imperator Serviæ & Græciæ volens justitiam & leges adimplere id significavi Patriarchæ, qui cum apud Majestatem nostram Prescrieni esset simul cum Nobilibus Cathari ante nos, mandavi ipsis Nobilibus ut loquerentur. Tunc ibidem Nobiles Catharenenses jura sua expresserunt,

posuerunt, ut antea dixerant, & Dominus Patriarcha respondit; quod aliqui viri probi & bona fidei se ad loca conferant, iplorumque fidei & conscientiae negotium demandetur, ut vera confinia constituant. Dominus Imperator Patriarchae responsum laudavit, misitque Amiocum & Radoslavum Zarnoevich rem eorum fidei committens, qui Amiocus & Radoslav detulerunt signata confinia Cathari coram Majestate nostra in Nerodimglia. Exorditur antiquum confine Cathari de Tat in petra rubea in Prievor in Ecclesia S. Tryphonis ad superiorem partem, & inde usque Dubovichcham Jealam in Viligna in Ponosdo, quæ confinia signantur per petras ibidem positas, & conspectu Drenounich supra in Umsana Glava superius versus Maistrorschum Uratum per omnem Montanam, & per Circulum Loutien recto tramite ex Studenaz in Coritam, & à Studenaz per medium Puzidum ad Carstaz in Pestigng Grad recto tramite in Selcretam per circulum montis superius versus flumen Zuta. Hac antiqua confinia Cathari sunt usque ad illud confine, quod Dominus Imperator dedit Communitatii Cathari, scilicet Ledensem & Salassem ob sinceram eorum fidem & decoram servitutem. Ex altera vero parte per littus maris incipit confine Cathari, per littus maris usque ad flumen Lute per totam Dobrotam, & averla ex parte incipit Cathari confine per littus maris ad Bohovistam, & pari modo in Preulac usque ad Ecclesiam S. Archangeli reædificatam per Nobiles & Communitatem Cathari, quod dedit confirmavitque Imperator noster Catharo Lustizam cum omni suo Comitatu, & cum planicie, oris maritimis, Domibus & cum omnibus vitibus & pertinentiis suis, & pariter recta via per littus maris ad Kuosem in Ecclesia purissima Dei Genitricis per littus maris ad Jas. Quum itaque Majestas nostra vidisset hanc discussionem & inventionem confinium totius territorii Catharenis factam per Miocum & Radoslavum, diximus Patriarchæ & Nobilibus Catharenibus quomodo res se haberet, ut significarunt nobis Miocus & Radoslavus, & tunc Dominus Sanctissimus Patriarcha, & supradicti Nobiles humiliter se obtemperaturos dixerunt; quapropter nos agnoscentes voluntatem Christiani Pastoris, & nostrorum honorabilium Nobilium Catharenium laudavimus & confirmavimus, uti confirmamus Circulum confinium supradictum, ut ordinatum exaratum est in hoc Privilégio, ut sit Cathari, & regimen Cathari valeat, & possit, utcumque ei placuerit, vendere, donare, in dotem assignare, & Ecclesiæ subjcere, Filiis suis relinquere, & libere agere secundum suam voluntatem in æternum. Si quis autem Imperator vel Dominus post nos, vel ex nostris descendantibus rebus supra scriptis contradicere præsumeret, sit maledictus, & anathema & reus Corporis & Sanguinis Christi, nec benedicatur a Iesu Christo Omnipotente, & a purissima Matre sua, & ab omni curia Gloriæ Cælestis, & a nobis Stephano Imperatore; Hanc